
Výroční zpráva
2024

Sport Česká Lípa,
příspěvková organizace

Barvířská 2690, Česká Lípa 470 01



2

PROLOG

Každý rok má své priority a rok 2024 byl především rokem otevření provozu Koupaliště Dubice a
realizace avizovaných energe�ckých úspor.

Investice a opravy:

Plány jsou vždy jedna věc a realita v podobě akutních výdajů na opravy, a to především
technologického charakteru, věc druhou. Začínají se stále víc projevovat dopady opotřebení dílů a
zařízení, které jsou mnohdy více než 15 let v nepřetržitém provozu.

I tak se nám podařilo původní zastaralé osvětlení zimního stadionu Sportareálu a Víceúčelové haly
nahradit novým a úspornějším LED osvětlením. Tato inves�ce byla dlouho plánovaná a náklady lehce
překročily 1 mil. Kč. Očekávaná návratnost by měla být v řádu 2 let. K výměně světel na Staré sportovní
hale a Tenisové hale dojde v roce 2025.

V říjnu 2024 byla spuštěna 1. fáze přestavby Městského stadionu u Ploučnice, tedy atle�ckého
stadionu a hlavní travnaté plochy. Atle�cká dráha dostane nový tartanový povrch, který byl již značně
poškozen, kompletně bude zrekonstruovaná travnatá plocha s automa�ckou závlahou, drenážním
systémem a instaluje se nové umělé osvětlení. Celý prostor sportoviště bude nově oplocen.
V návaznos� na tento projekt byla započata studie a následně příprava projektu hřiště za tra�, které
by mělo do budoucna sloužit jako tréninková plocha.

Provozy a personální optimalizace:

Nejen díky výstavbě ochlazovacího bazénku v prostorách sauny Tenisové haly, ale i stále větší poptávce
po těchto službách jsme se rozhodli rozšířit provozní dobu této sauny. Původně odpolední provoz se
změnil na celodenní (9:30 – 21:00 hod.) kromě čtvrtků a pátků (13:00 – 21:00 hod.). Tuto možnost však
budou mít návštěvníci pouze v měsících, kdy bude uzavřeno Venkovní koupaliště. Zaměstnankyně
sauny v letním období červen – září budou převedeny na pozici recepčních koupaliště.

Nově přijatí zaměstnanci koupaliště zase našli uplatnění v posílení dozoru na bazénu Sportareál,
technické pozice kombinujeme mezi strojovnou bazénu, ledaři a pracovníky údržby, kde máme trvalý
nedostatek.

Akce organizace a spolupráce:

Posílení organizace o manažerské a projektové členy týmu našlo své ovoce. Při přípravách a realizacích
2. ročníků Českolipské školní olympiády dětí a mládeže a Českolipského sportovního festivalu pro ně
nebylo nic překážkou, a to ani počasí, které přesunulo konání sportovního fes�valu do vnitřních prostor
sportovních hal. Každá z těchto akcí prokázala, že spolupráce p. o. Sport se sportovními kluby a
s českolipskými základními a mateřskými školami povede k tradici, o kterou jsme měli primární zájem.

Do tradičních se dále zařadil i basketbalový turnaj hráčů ve stylu Streetbal 3 x 3 v rámci Projektu
integrace držitelů dočasné ochrany ve městě Česká Lípa. Tento rok se konal již 3. ročník. Zprvu byl plán
hrát na volných sídlištních plochách, ale vzhledem ke stavu těchto hřišť se 1. ročník konal ve
Víceúčelové hale, rok později na basketbalovém hřiš� Městského stadionu a tento rok na ploše zimního
stadionu, kde nakonec najde ideální prostor i pro roky následující.

Stálicí je City Cross Run & Walk. Je sice tradičním zářijovým běžeckým kláním, vždy se však snažíme,
stejně jako u ostatních akcí, připravit a uvést nějakou novinku či změnu, která akce o pomyslný stupínek
pozvedne. Příš� rok se bude konat jubilejní 10. ročník.



3

Koupaliště Dubice:

Téma roku 2024 nejen pro nás jako provozovatele, ale i pro širokou veřejnost. Venkovní koupaliště a
přilehlý rekreační areál, jak se oficiálně tento provoz nazývá, byl slavnostně otevřen 1.6.2024 u
příležitos� Dne dě�. Oficiální provoz pak začal 2.6.2024 a byl ukončen 8.9.2024. Zprvu špatné počasí
umožnilo zaměstnancům získat jistotu v následujících, za mnoho let nejteplejších letních dnech. Provoz
první sezóny, i přes pečlivou přípravu ukázal své nedokonalos�. Snažili jsme se op�malizovat a
průběžně vychytávat nejen technologii, ale i samotný provoz tak, aby návštěvníci koupaliště měli co
nejlepší možný zážitek. Uvědomujeme si, že ta nadcházející sezóna bude mnohem těžší, jelikož bude
potřeba minimálně zopakovat, ale spíše ještě vylepšit veškeré služby, které v areálu nabízíme.

Poděkování:

Za loňský rok patří velké poděkování zaměstnancům p.  o. Sport, kterých v jednu chvíli bylo díky
obsazení Koupaliště Dubice více než 100 za úsilí, snahu a trpělivost, která vede k dobrému fungování
všech osmi provozů organizace v očích zřizovatele města Česká Lípa i široké nejen sportující veřejnos�
z celé České republiky.

Ing. Jaroslav Češka, ředitel



4

OBSAH ZPRÁVY
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................................... 5

 .............................................................................................................................................................. 5

1.1. Obecné informace o p. o. Sport ............................................................................................. 5

1.2. Rozsah p. o. Sport – budovy, pozemky  ................................................................................. 5

1.3. Personální zajištění .....................................................................................................................10

1.3.1. Struktura p. o. Sport (pracovní smlouvy / dohody)  ...................................................... 10

1.3.2. Průměrný počet smluvních úvazků  .................................................................................12

1.4. Finanční zpráva ..................................................................................................................... 13

1.4.1. Rozbor hospodaření za období leden - prosinec 2024 (v tis.): ....................................... 13

2. HOSPODAŘENÍ  ............................................................................................................................... 15

2.1. Příjmy p. o. Sport  ....................................................................................................................... 15

2.2. Náklady p. o. Sport  .................................................................................................................... 15

3. AKCE P. O. SPORT  .......................................................................................................................... 16

3.1. Akce p. o. Sport, realizace  .......................................................................................................... 16

 .................................................................................................................................................................26

 .................................................................................................................................................................27

 .................................................................................................................................................................28

4. OBJEKTY VE SPRÁVĚ P. O. SPORT  ................................................................................................. 29

4.1. SPORTAREÁL  .............................................................................................................................. 29

4.1.1. BAZÉNOVÁ ČÁST ...................................................................................................................... 29

4.1.2. ZIMNÍ STADION  ....................................................................................................................... 35

4.1.3. FITCENTRUM ............................................................................................................................ 39

4.1.5. FINSKÁ SAUNA  .................................................................................................................42

4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER  ...........................................................................................................45

4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA  ..............................................................................................46

4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA  ..........................................................................................................48

4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE  .............................................................................................49

4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA  ..................................................................................................52

4.7. TENISOVÁ HALA .........................................................................................................................53

4.8. VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ DUBICE a přilehlý rekreační areál  .....................................................54

5. MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ KLIENTSKÉHO SERVISU  ...................................................................58

5.1. MODERNIZACE  ..................................................................................................................... 58

5.2. VÝHLED  .................................................................................................................................59



5

1.  ZÁKLADNÍ INFORMACE

1.1. Obecné informace o p. o. Sport

Příspěvková organizace Sport Česká Lípa (dále jen p. o. Sport) byla zřízena 1. 7. 2005 na základě § 84
odst. 2 písmen. E) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, pod č.588/05 ze dne 25. 5. 2005.
Zřizovatelem je město Česká Lípa se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, 470 36, IČ:
00260428, Česká Lípa.

Sídlo organizace: Barvířská 2690, Česká Lípa 470 01
Identifikační číslo organizace: 75045176
Daňové identifikační číslo organizace: CZ75045176

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která může
svým jménem nabývat práva a povinnos�.
Statutárním zástupcem organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván Radou města a
je zaměstnancem organizace.

1.2. Rozsah p. o. Sport – budovy, pozemky

Příspěvková organizace Sport spravuje a provozuje sportoviště ve vlastnictví města Česká Lípa. Seznam
majetku města Česká Lípa, předaného k užívání p. o. Sport k 1.12.2024:

Stavby, budovy a pozemky:



6



7



8



9



10

1.3. Personální zajištění

1.3.1. Struktura p. o. Sport (pracovní smlouvy / dohody)



11



12

1.3.2. Průměrný počet smluvních úvazků

Počet smluvních úvazků:
PS DPP DPČ

2018 46 35 11
2019 47 47 15
2020 45 45 9
2021 45 45 9
2022 46 35 13
2023 47 39 13
2024 51 69

Vysvětlivky:

PS = pracovní smlouva

DPP = dohoda o provedení práce

DPČ = dohoda o provedení činnos�

Vzhledem k tomu, že se struktura zaměstnanců a jejich úvazky v průběhu roku mění, je uveden
průměrný stav každého kalendářního roku zvlášť.



13

1.4. Finanční zpráva

1.4.1. Rozbor hospodaření za období leden - prosinec 2024 (v �s.):



14



15

2. HOSPODAŘENÍ

2.1. Příjmy p. o. Sport

Výnosy (v tis.):
Hlavní činnost Vedlejší činnost

2018 12 310,00 9 077,00
2019 15 546,00 10 068,00
2020 9 227,00 6 400,00
2021 6 919,00 6 869,00
2022 16 711,00 10 239,00
2023 20 530,00 10 867,00
2024 25 108,00 15 676,00

Příjmy p. o. Sport byly v uplynulém roce vyšší především z hlavní činnos�. Během tohoto období
nedošlo k žádnému omezení u uvedených činností. Navýšení příjmů bylo ovlivněno především
otevřením nového střediska Venkovní koupaliště Dubice.

2.2. Náklady p. o. Sport

Náklady (v tis.):
HM + odvody OON + odvody Ostatní náklady

2018 16 217,00 1 117,00 35 967,00
2019 17 631,00 1 286,00 38 829,00
2020 17 527,00 979,00 32 469,00
2021 17 382,00 1 046,00 26 626,00
2022 19 907,00 1 932,00 41 303,00
2023 21 893,00 2 221,00 51 526,00
2024 24 220,00 4 694,00 68 323,00

Navýšení nákladů bylo ovlivněno především otevřením nového střediska Venkovní koupaliště Dubice.



16

3. AKCE P. O. SPORT

V roce 2024 jsme navázali pořádáním již tradičních akcí pro veřejnost, mateřské a základní školy či
sportovní kluby. Uskutečnily se také druhé ročníky nových a úspěšných akcí ČESKOLIPSKÉ ŠKOLNÍ
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE a ČESKOLIPSKÉHO SPORTOVNÍHO FESTIVALU. Mezi již tradiční akce
také patřili bazénové soutěže pro veřejnost, uspořádání slavnostního vyhlášení ankety ‚‚SPORTOVEC
ČESKOLIPSKA ZA ROK 2023“ a dále divácky oblíbené NECKYÁDY na řece Ploučnici při Městských
slavnostech. Nedílnou součás� plánovaných akcí byla realizace menších akcí zaměřených na rodiny
s dětmi. Důležitým faktorem byla také klíčová spolupráce se sportovními kluby, základními či
mateřskými školami.

Největší akcí byl 9. ročník běžeckého závodu CITY CROSS RUN & WALK 2024, který se konal dne
28.9.2024 a blíže se mu věnuje speciálně bod 3.2. této zprávy.

3.1. Akce p. o. Sport, realizace

NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ OZDOBA

Začátkem roku 2024 proběhlo vyhodnocení vánoční soutěže o nejkrásnější vánoční ozdobu. Novinkou
bylo umístění vánočního stromku k ozdobení nejen ve SPORTAREÁLU, ale i na PLAVECKÉM BAZÉNU
SEVER. Celkově bylo zavěšeno rekordních 68 ozdob.

Do soutěže přispěli svou originální tvořivou činnos� jednotlivci, sportovní kluby i dě� mateřských a
základních škol z České Lípy a okolí. Vítěznou ozdobou ve SPORTAREÁLU se stala ozdoba třídy Sněženky
z MŠ Bratří Čapků, Česká Lípa a na Bazénu Sever se nejlépe umís�la ozdoba Motýlků z MŠ Dubnice.



17

SPORTOVEC ČESKOLIPSKA ZA ROK 2023

Dále začátek tohoto roku obnášel
intenzivní přípravou slavnostního
vyhlášení tradiční ankety SPORTOVEC
ČESKOLIPSKA za podpory České unie
sportu, Města Česká Lípa, p. o. Kultura
Česká Lípa a dalších partnerů.

Ocenění si při samotném slavnostním
vyhlášení dne 21.2.2024 v nově
zrekonstruovaném Jiráskově divadle
převzali jednotlivci, sportovní týmy a
v neposlední řadě i významné osobnos�
českolipského sportu. Do síně slávy byli
uvedeni cyklista Jiří Kvapil, vítěz anket
v letech 1975, 1976 a Zdena Dolanská,
zástupkyně vodního lyžování a vítězka
anket v letech 1986, 1987, 1989.

Vítězkou v kategorii mládeže se stala
kara�stka Adéla Znamenáčková a
kategorii dospělých opakovaně opanoval
mistr světa Kryštof Bogar, orientační
horské kolo. Týmem mládeže se stali
dorostenci florbalu z klubu FBC Česká
Lípa a mezi dospělými fotbalový tým
mužů FK Arsenal Česká Lípa. Trenérem
roku se stal kara�sta Pavel Znamenáček.
Akcí provázel zkušený sportovní
moderátor Marek Vobr.

PLAVEME PRO ZDRAVÍ

Během celého měsíce března byla vyhlášena také již tradiční
mo�vační akce pro kondiční plavce PLAVEME PRO ZDRAVÍ.

Akce se zúčastnilo 62 plavců, kteří si po zásluze svou účas� a
potřebných počtem bodů vyplavali svoji odměnu. Jako
každoročně byli v největším zastoupení pravidelní kondiční, či
rekreační plavci z řad veřejnos�.



18

VELIKONOČNÍ VODNÍ RÁJ

Oblíbená rodinná akce se
uskutečnila v pátek 29.3.2024.
Po celém prostoru bazénu ve
Sportareálu jsme připravili 6
soutěžních stanovišť, které
museli účastníci a jejich týmy
složené z 1 dospělé osoby a min.
1 dítěte do 10-� let obejít a
nasbírat body, které se nakonec
vyhodnocovali.

Celé akce se zúčastnilo 18 týmů
a každý tým obdržel diplom
drobné věcné ceny.

OUT DOOR HRY

Na Městském stadionu u Ploučnice jsme pro
veřejnost dne 11.5.2024 připravili sportovní sobotní
dopoledne.

Do areálu jsme umís�li sportovní soutěže
atle�ckého – běh, fotbalového – střelba na přesnost
a slalom, basketbalového – střelba na koš a silového
charakteru – vis. Pro ty nejmenší byla připravena
nová překážková dráha z molitanových prvků.

Akce se zúčastnilo 31 rodinných týmů z řad
dospělých i dětí, což bylo o 3 více než v roce 2023.



19

STREETBALL, BASKETBALOVÝ TURNAJ 3X3

Třetím ročníkem pokračoval STREETBALLOVÝ
TURNAJ na podporu integrace cizinců ve městě
Česká Lípa. Turnaj se uskutečnil poprvé v I.
polole� v sobotu dne 18.5.2024, opakovaně pod
záš�tou projektu ‚‚Integrace držitelů dočasné
ochrany ve městě Česká Lípa v roce 2024“.

Místem konání měl být Městský stadion u
Ploučnice pod širým nebem, ale s ohledem na
nepřízeň počasí bylo konání akce opera�vně
přesunuto pod střechu Zimního stadionu
Sportareálu.

Účastníci basketbalového turnaje byli rozděleni
do základních skupin, kde odehráli 30 kvalitních
utkání, dále 2 semifinálové a 2 finálové zápasy.
Součás� akce byl doprovodný program pro dě� a
dospělé a slavnostní vyhlášení s předáním
věcných cen.

Celkem se turnaje zúčastnilo 15 týmů tj. 60
účastníků dle národnos� ČR 15, Mongolsko 36,
Ukrajina 1, Filipíny 8.



20

2. ČESKOLIPSKÁ ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024

Druhý ročník ČESKOLIPSKÉ ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024 se
uskutečnil ve dnech 5.6. a 6.6.2024 na Městském stadionu u Ploučnice,
za podpory projektu Olympiády dě� a mládeže. Do letošního ročníku se
přihlásilo 7 základních škol, nově ZŠ Klíč. Na 550 žáků v obou dnech
změřilo své síly v připravených sportovních disciplínách.
Součás� akce byl slavnostní zahajovací ceremoniál s průvodem
účastníků, medailové ceremoniály a slavnostní zakončení olympiády.
Zapálení olympijského ohně se ujal olympionik a reprezentant ČR v
krasobruslení Michal Češka a Olympiádu oficiálně zahájila starostka
České Lípy Jitka Volfová.

Olympijský oheň, ztvárněný také ve formě olympijské pochodně, je jedním ze základních symbolů
olympijských her. Účastníci soutěžili v pě� atle�ckých disciplínách: běh 60 m, 400/800 m, štafeta 4 x
100 m, dále technické disciplíny skok do dálky a hod míčkem. Týmové soutěže obstaral fotbal a nově i
florbal. Putovní pohár obhájila ZŠ Dr. M. Tyrše.



21

NECKYÁDA

I v letošním roce jsme se podíleli
velkou měrou společně s p. o. Kultura
Česká Lípa na organizaci 51. ročníku
ČESKOLIPSKÉ NECKYÁDY, která se
konala v dopoledních hodinách
sobotního programu Městských
slavnos� dne 15.6.2024. Neckyády se
účastnilo 10 plavidel v počtu 48
malých i velkých účastníků. Novinkou v
letošním roce byl stavební den ve
spolupráci s formou Festool, která
zapůjčila nářadí, kdy bylo možné své
plavidlo postavit na zahradě
Sportareálu. Trasa od startu u
Svárovského mostu až po cíl k jezu u prádelen je divácky populární a opět se sešlo na březích řeky
v centru města mnoho diváků, kteří viděli pestrou přehlídku plavidel s bohatým programem. Nejvíce
ocenění na základě diváckého hlasování získalo za program na řece plavidlo „Flinstounovi“. Nejhezčím
plavidlem byla vyhlášena „Faraonova bárka“ a nejhezčí kostým každoroční účastník „Turbosudy“. Ne
všechna plavidla doplula do cíle kompletní, ale v cíli vládla u všech dobrá nálada. Důležitou podporou
byl opět sbor dobrovolných hasičů z České Lípy a členové klubu SK Kanois�ka.



22

ČESKOLIPSKÁ PLOUTVIČKA

Pro naše nejmenší každý rok v červnu
pořádáme bazénovou akci, kterou zajišťují
kolegové z plavecké školy p. o. Sport.

Jedná se o rozloučení po ukončení
plaveckých kurzů v podobě plavecké
štafety zábavnou formou dě� od 1 roku do
5 let s předáním mokrého vysvědčení.

2. ČESKOLIPSKÝ SPORTOVNÍ FESTIVAL 2024

Další nedávnou novinkou mezi akcemi bylo uspořádání
druhého ročníku ČESKOLIPSKÉHO SPORTOVNÍHO
FESTIVALU, který se uskutečnil ve dnech 12.9. a
13.9.2024.

Časově byl sportovní fes�val opět umístěn na začátek
školního roku 2024/2025. S ohledem na nepřízeň počasí,
byla akce přemístěna do vnitřních prostor sportovních
hal, kde probíhala prezentace sportovních klubů
prostřednictvím jejich trenérů s možnos� vyzkoušet si,
nebo dozvědět se více o jednotlivých sportech. Záš�tou
akce byli zástupci atle�ky, basketbalu, ledního hokeje,
tance, házené, fotbalu, kanois�ky, karate, florbalu,
volejbalu, stolního tenis, juda a střelectví.

Součás� akce byl zábavný a pohybový program pro dě�,
parkurová show, dále fotbalový turnaj, fotokoutek,
teqball a další atrakce. Celkem sportovní fes�val
navš�vila �sícovka školáků a předškoláků. Kromě
nových zážitků si odnesli brožuru s nabídkou
sportovních klubů. Cílem akce bylo přinést dětem radost
z pohybu, propojit cestu ke svému sportu nebo volnočasové ak�vitě.



23



24

PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST

Ve středu 2.10.2024 se v českolipském Sportareálu konala každoroční
plavecká soutěž měst. Každý účastník se tak mohl stát na chvíli
reprezentantem svého města. Tato akce propaguje plavání pro širokou
veřejnost a je určena zájemcům všech věkových kategorií. I letos se tedy
utkali závodníci z řad dě� až po plavce seniorského věku. Nejmladšímu
plavci bylo 8 let a nejstaršímu 80 let.
Kterýkoliv zájemce dostal šanci zaplavat si libovolným stylem na čas, trať
100 m a �m si otestovat svoji aktuální formu. Zaplavaný výsledek se poté
bodově ohodno�l podle daných tabulek, přizpůsobených věku a pohlaví.
Každý plavec tak mohl získat 1 až 28 bodů, přičemž plavci mladší 7 let a
starší 60 let získali plný počet bodů (28) za zdolání stometrové tra� – bez
ohledu na zaplavaný čas. Bodový součet všech účastníků se poté sečetl a
zaslal ke zpracování na Českou asociaci Sportu pro všechny. Zde stanovili
pořadí zúčastněných měst v jednotlivých kategoriích.

Naše město patří do kategorie B – města do 50 000 obyvatel.
V letošním ročníku narostl počet startujících z 151 na 185.
Celkový součet 2988 bodů znamenal umístění na 7. místě
v této kategorii.

MIKULÁŠSKÁ VE SPORTAREÁLU

Ke konci roku 2024 se již tradičně uskutečnila akce MIKULÁŠ VE SPORTAREÁLU. Básničkou či tancem si
malý návštěvníci Sportareálu zasloužili drobné sladkosti. Spuštěna byla také soutěž o nejkrásnější
vánoční ozdobu, kde byl vánoční stromek čekající na ozdobení umístěn ve ves�bulech Sportareálu a
Bazénu Sever.



25

3.2. CITY CROSS RUN & WALK 2024

V roce 2024 jsme pořádali již 9. ročník tradiční sportovní akce, opět ve spolupráci s městem Česká Lípa.
Celkově jsme zaevidovali 757 účastníků.

Na běžecké tratě v délce 3 km, 7 km a 21 km se vydalo 397 účastníků, což je o 48 více než v loňském
roce, dále 16 školních štafet, desítky lidí na procházce a neméně při dětském a rodinném běhu. Závodní
trasy tentokrát za slunného počasí vedly opět centrem České Lípy, hradem Lipý, okolím města až po
sosnovské pískovcové stezky. Firma MODUS pro závodníky připravila pestrou skleněnou show ve
výrobních halách svého závodu. Hlavní trať na 21 km opanovali domácí běžci Ondřej Chour a mezi
ženami Laura Matulová.

Nejnovější trať na 3 km dokončilo 100 běžců a vítězství mezi muži získal Tomáš Tadlík, který závod
dokončil v rekordním čase 10 m a 49 s, mezi ženami trať ovládla v čase 12 m a 31 s Barbora Janečková.

Královnou oblíbené sedmikilometrové tra�, na jejíž start se postavilo 218 běžců, se stala běžkyně Jana
Pekařová, která závod dokončila v čase 28 m a 42 s a český olympionik ve veslování Jiří Kopáč se stal
vítězem mezi muži na sedmikilometrové tra� s časem 25 m a 10 s.

Půlmaraton mezi ženami v letošním roce vyhrála loňská vítězka sedmikilometrové tra� domácí
běžkyně Laura Matulová, která závod dokončila v čase 1 h 22 m 35 s, celkově doběhla na pátém místě.
Mezi muži opět dominoval českolipský běžec Ondřej Chour s časem 1 h 14 m 23 s. Lehce pozměněnou
náročnou půlmaratonskou trať nakonec zvládlo 99 běžců, což je o 21 běžců více než v loňském roce.
S běžci změřili na této tra� své síly tentokrát dva handbikeři: Petra Hurtová a Pavel Dvořák.

Do školní štafety, která vede centem města s délkou 7 x 1 km, se letos přihlásilo celkem 16 štafet,
z toho šest škol se utkalo o �tul mezi ZŠ 1. stupně, 10 týmů pak závodilo o �tul ZŠ 2. stupně. Mezi
mladšími žáky zvítězila opakovaně ZŠ Slovanka Česká Lípa, mezi staršími spolužáky si vítězství vyběhli
žáci ZŠ U Lesa z Nového Boru.

Sedmikilometrovou trať
procházkou si od ranních
hodin prošlo 42 účastníků.

Populární rodinný a dětský
běh centrem města na 1
km absolvovalo za velké
pohody a úsměvů 186
účastníků.



26



27



28



29

4. OBJEKTY VE SPRÁVĚ P. O. SPORT

4.1. SPORTAREÁL, ul. Barvířská 269, Česká Lípa

4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER, ul. Školní 2520, Česká Lípa

4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA, ul. Wedrichova 3305, Česká Lípa

4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA, ul. Wedrichova 1439, Česká Lípa

4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE, ul. Boženy Němcové 3178, Česká Lípa

4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA, ul. 5 května 3036, Česká Lípa

4.7. TENISOVÁ HALA, ul. Boženy Němcové 3129, Česká Lípa

4.8. VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ DUBICE, ul. Litoměřická, Česká Lípa

4.1. SPORTAREÁL

Původní sportovní areál v České Lípě pochází z 80. let minulého stole�. Velké modernizace se areál
dočkal v letech 2006 – 2008. Rekonstrukcí prošel bazén a zimní stadion jak z hlediska dispozičního, tak
i technologického. Zrealizovala se výstavba posilovny se cvičebním sálem ve 3. podlaží a o rok později
byly přistaveny další hokejové kabiny, místnost pro rozhodčí a finská sauna vč. odpočívárny.

Celý sportovní areál nabízí 4 základní provozy:

4.1.1. BAZÉN
4.1.2. ZIMNÍ STADION
4.1.3. FITCENTRUM
4.1.4. FINSKÁ SAUNA

4.1.1. BAZÉNOVÁ ČÁST



30

Vstup do bazénové části se nachází v 1. patře areálu, kde se nachází recepce bazénu vybavena vstupními
a výstupními terminály, odbavovacím, pokladním systémem, úložnými trezory pro veřejnost, posezení
pro aklimatizaci klientů, prostory pro doplňkový prodej plaveckých pomůcek a obuvi. I přesto, že se
nachází v 1. patře, je přístup bezbariérový, stejně tak i většinová část bazénu.

Vnitřní část tohoto provozu je kromě úložných skříněk, osušovny, WC, sprch a navazujících parních
komor vybavena bazénem o délce 25 metrů, toboganem, skluzavkou, masážními lůžky, masážními
chrliči, tzv. jeskyní s masážní tryskou pro potěchu chodidel, whirlpoolem, dětským výukovým bazénkem,
dětským brouzdalištěm, divokou řekou a bufetem s posezením.

PO Sport v rámci tohoto provozu nabízí služby se zaměřením pro širokou veřejnost, jako plavecké kurzy
pro naše nejmenší klienty a jejich rodiče, stejně tak i zvýhodněné rodinné vstupné v rámci veřejnosti,
dále kondiční programy pro dospělé osoby a seniory ve formě permanentních, kreditních i jinak
motivačních bonusů, jako jsou slevové akce, prodloužení času pro kondici i Relax apod.

Provoz bazénu ve „Sportareálu“ je nastaven víceméně pro rekreaci veřejnosti s výjimkou jednoho dne
v týdnu-úterý se zaměřením pro kojence, batolata a předškolní děti.

I v ostatních všedních dnech se pořádá povinná i nepovinná plavecká výuka, většinou však v brzkých
ranních hodinách mimo otevřeného provozu pro veřejnost.

Samozřejmostí jsou i doplňkové činnosti, jako skupinové slevy, benefitní programy pro sportovce i
smluvní partnery, jakými jsou např. velké firmy Českolipska, hotely, neziskové organizace, dětské
domovy i jiné sdružení. Spolupracujeme také s plaveckými oddíly a jinými sportovními oddíly, které
působí nejen v České Lípě.

Pro klienty zajišťujeme úterní Aqua-cvičení, které je vhodné pro muže i ženy všech věkových skupin a
také Aqua-aerobik, který jsme pro velký zájem rozšířili na dva dny v týdnu-cvičíme ve čtvrtek a v sobotu.

P. o. Sport provozuje i vlastní plaveckou školu, a to od roku 2007. Je členem Asociace plaveckých škol
ČR a Aliance dětského plavání.



31

Rozpis obsazenosti bazénu:



32

Provoz:

V letošním roce byl provoz bazénu po celý rok využit naplno dle aktuální otevírací doby, a to pondělí až
neděle pro veřejnost vždy od 10:00 hodin, úterý od 14:00 hodin a v pátek dokonce od 7:00 hodin do
večerních hodin 21:30. Od ranních hodin probíhala povinná výuka škol a školek, plavání s miminky a
batolaty. V odpoledních hodinách se učitelé plavání věnovali plaveckým kurzům dětí bez rodičů i s rodiči.
Naše cvičitelky rozhýbaly bazén při Aqua-cvičení a Aqua-aerobiku. Pronájem plaveckých drah využívali
sportovní oddíly různého zaměření – plavání, triatlon i tenisoví a kajakoví nadšenci.

Pro naše stálé klienty se podařilo zrealizovat několik víkendových či svátečních akcí jako Plaveme pro
zdraví, Velikonoční vodní ráj, Českolipská ploutvička a Plavecká soutěž měst.

Během roku je bazén využit i pro konání plaveckých závodů jako Mistrovství ČR plaveckých družstev
Libereckého kraje, Krajský přebor žactva Libereckého kraje, Zimní mezinárodní mistrovství ČR Masters a
Zimní pohár ČR desetiletých.

Tržby a návštěvnost:

0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1 000 000 Kč

1 200 000 Kč

1 109 346 1 115 895 1 000 417 834 777 681 594 807 843 1 049 491 1 059 111 1 009 953 788 476 814 100 1 017 655

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Záři Říjen Listopad Prosinec

TRŽBY BAZÉN SPORTAREÁL 2024



33

0 Kč

2 000 000 Kč

4 000 000 Kč

6 000 000 Kč

8 000 000 Kč

10 000 000 Kč

12 000 000 Kč

8 796 211 5 001 016 4 124 931 9 772 794 11 279 364 11 288 651

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ TRŽEB BAZÉN SPORTAREÁL
2019 - 2024

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

10949 11739 11277 10867 10432 9926 14756 13587 11453 11365 10588 10467

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Záři Říjen Listopad Prosinec

NÁVŠTĚVNOST BAZÉN SPORTAREÁL 2024



34

Opravy a investice bazénové části:

• Nákup nových plaveckých drah
• Nová náhradní čerpadla pro provoz bazénu
• Oprava prasklých dlaždiček kolem celého bazénu
• Oprava poškozeného stropu v dámském zázemí sprch
• Vyčištění registrů vzduchotechniky
• Malování celého prostoru zázemí recepce
• Nové UV lampy
• Revize a oprava tobogánu a skluzavky
• Nový bojler pro ohřev vody
• Nákup nových stolů a židlí do zázemí občerstvení bazénová část

Výhled:

• Vzduchotechnika – oprava odvlhčení bazénové haly
• Oprava žaluzií nad střešními okny
• Zakoupení recyklační stanice bazénové vody
• Realizace beachvolejbalových kurtů
• Realizace venkovního výstupu z bazénu na slunnou louku
• Rekonstrukce zázemí WC dámy a páni

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

151 115 77 597 56 077 132 294 136 594 137 406

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI BAZÉN SPORTAREÁL
2019 - 2024



35

4.1.2. ZIMNÍ STADION

Zimní stadion je využíván vedle veřejnos� ke sportovním ak�vitám českolipských sportovních sdružení
mládeže a dospělých, i ke komerčním ak�vitám. Vstup na ledovou plochu se nachází v přízemí areálu
a součás� tohoto provozu jsou nezbytné hokejové kabiny, ošetřovna, prostory pro rozhodčí, úložné
skříňky pro potřeby veřejnos� v době veřejného bruslení či diskobruslení.

Vedle ak�vit jako je veřejné bruslení a diskobruslení nabízí zimní stadion výuku bruslení pro ZŠ a MŠ
pod taktovkou licencovaných trenérů, podobně jako tzv. Školičku bruslení ve spolupráci s HC Česká
Lípa a Kraso Česká Lípa pro děti od 4 do 10 let, kde se učí základní bruslařské dovednos�.

Další nabízenou službou v rámci provozu zimního stadionu je broušení bruslí, půjčovna bruslí a také
půjčovna hrazdiček na výuku bruslení.

K tomuto provozu také patří:

• Hokejová střelnice – možnost využít této služby mají členové hokejového klubu i veřejnost. Zde
můžou zdokonalovat svou techniku střelby

• Veřejné krasobruslení – výuka bruslení pro dospělé pod vedením trenérů SK FORBIDDEN
• Konání hokejových a krasobruslařských soustředění a škol
• Pronájem HC Česká Lípa – pravidelná utkání krajské ligy mužů a mládeže
• HC Česká Lípa-mezinárodní turnaje o pohár města Česká Lípa
• Florbalové Salming Games, Florbalové války mládeže, taneční soutěže mažoretek
• Pronájem bufetu zimního stadionu



36

Rozpis obsazenosti ledové plochy:



37

Provoz:

Provoz zimního stadionu byl po celý rok využit naplno dle vy�ženos� ledové lochy. V ranních hodinách
probíhalo několik pronájmů, ale především nepovinná výuka bruslení škol a školek. Odpolední hodiny
byly využity nejen pro veřejnost, ale především pro sportovní oddíly HC Česká Lípa a SK Kraso Česká
Lípa. Večerní hodiny byly využívány pro pronájmy.

O víkendech veřejnost využívala ledovou plochu při veřejném bruslení a diskobruslení, které probíhá
každou sobotu.

Ledová plocha byla rozpuštěna 15. 4. 2024 a plocha bez ledu byla využívána nejen pro suchou přípravu
HC Česká Lípa, ale také na víkendové akce:

• Salming games
• Florbalové hry mládeže
• Streetbalový turnaj
• Letní příprava světových krasobruslařů

Od 1. 7. 2024 ledová plocha již s ledem byla využita k letní přípravě mezinárodní krasobruslařské elity
a dále pak k hokejovým kempům a pronájmům.

Nová sezóna 2024/2025 začala od 2. 9. 2024. Opět v režimu HC Česká Lípa, SK Kraso Česká Lípa a
jednotlivých pronájmů a diskobruslení pro veřejnost.  Od září opět probíhala během celé sezóny
nepovinná výuka bruslení pro školy a školky.

Tržby a návštěvnost:

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

350 000 Kč

400 000 Kč

450 000 Kč

500 000 Kč

480 096 271 920 112 800 381 258 371 521 384 084

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ TRŽEB ZIMNÍ STADION
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 2019 - 2024



38

Opravy a investice zimního stadionu:

• Roční servis kompresorů
• Chemické čištění výměníku
• Servis chladící věže
• Malování prostor v zázemí ledové plochy a přístavby
• Nový výměník pro plnění rolby
• Výměna světel nad ledovou plochou
• Bělení ledové plochy před zahájením sezóny

Výhled:

• Bělení ledové plochy před zahájením sezóny
• Oprava střechy
• Nákup nových hrazdiček pro širší veřejnost
• Výměna man�nelů a okopů

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

12813 7151 3023 9367 7784 8217

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI ZIMNÍ STADION
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 2019 - 2024



39

4.1.3. FITCENTRUM

Tento provoz, který patří do hlavní činnos� p. o. Sport od 1. 7. 2016 (do té doby pronajímaný) se
nachází ve 2. patře nad bazénovou čás�. Skládá se z posilovny, solária a cvičebního sálu.



40

Cvičební sál se nachází napro� Fitcentru, který je plně ozvučený a vybaven spinningovými koly, bosu
balóny, flexi bary a podložkami pro různé aerobní ak�vity. Nedílnou čás� jsou vlastní šatny s úložnými
skříňkami, sprchy a WC.

Rozpis obsazenosti cvičebního sálu:

Provoz:

Cvičební sál je během roku využíván sportovními kluby-HC Česká Lípa, Kraso, TJ Loko ke sportovní
přípravě, tento rok opět taneční skupinou Tut� Frut� a v neposlední řadě nájemci.

Klien� mohou pomocí svého čipu v permanentce vstoupit do šaten Fitcentra, přiřadit si šatní skříňku
dle vlastního výběru a vstoupit do posilovny načtením čipu na vstupní čtečce posilovny. Prvním
přiložením své vstupové permanentky se odečítá vstupová jednotka. Jednorázové či benefitní vstupy,
které podléhají předložení platných průkazů, zápisům či odečtům z webových portálů smluvních
partnerů je možné odbavit na pokladně Infocentra s vystavením vstupního čipu, který pak funguje na
stejném principu jako čip permanentek.



41

Během letních prázdnin nemusel být provoz omezován, jako tomu bylo v minulos�, z důvodu čerpání
dovolených a mohl být využit naplno, což je také evidentní v nárůstu návštěvnos� a tržeb. Během roku
je Fitcentrum využíváno i sportovními kluby v rámci sportovní přípravy.

Opravy a investice Fitcentra:

• Revize všech fitness přístrojů
• Nákup nových cvičebních strojů-hacken dřep
• Nový regál na uskladnění cvičebních pomůcek

Výhled:

• Vymalování prostor fitcentra
• Nákup nových trenažerů

Tržby a návštěvnost:

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

700 000 Kč

800 000 Kč

900 000 Kč

1 000 000 Kč

708 643 423 643 117 120 645 849 772 889 949 232

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ TRŽEB FITCENTRUM
2019 - 2024



42

4.1.5. FINSKÁ SAUNA

PO Sport provozuje v přístavbě Sportareálu klasickou suchou, finskou saunu s teplotou 80-100 °C od
roku 2009. Tento provoz se stává nedílnou součás� našeho klientského portfolia Sportareálu vzhledem
ke stále vzrůstající poptávce na tyto zařízení obecně.

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

10130 5142 1428 6988 10064 11346

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI FITCENTRUM
2019 - 2024



43

Provoz:

Finská sauna byla v provozu dle standardních podmínek. Dle poptávky klientů jsme přistoupili
k plnému provozu i přes letní prázdniny. Stávající pokladní systém je jednotný v rámci celého areálu a
výhodou pro zákazníky je možnost využi� jednotných čipových permanentních či kreditních karet
v rámci celého provozu Sportareálu.

Tržby a návštěvnost:

0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1 000 000 Kč

1 200 000 Kč

1 400 000 Kč

1 600 000 Kč

1 800 000 Kč

1 150 003 672 810 524 848 1 405 786 1 537 624 1 564 849

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ TRŽEB SAUNA SPORTAREÁL
2019 - 2024



44

Opravy a investice finské sauny:

• Nákup nových rohoží
• Nové dveře zázemí toalet
• Výměna lavice v po�rně
• Nová topná tělesa

Výhled:

• Rekonstrukce zázemí sprch a toalet
• Výměna futer a dveří

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

11218 6799 5546 12891 15735 16544

2019 2020 2021 2022 2023 2024

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI SAUNA SPORTAREÁL
2019 - 2024



45

4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER

Plavecký bazén o délce 25 metrů a k němu příslušné prostory jsou součástí objektu Základní školy
Sever. V roce 2015 se na Plavecký bazén Sever (dále PB Sever) z převážné čas� přesunula povinná a
nepovinná výuka plavaní dětí mateřských a základních škol z Bazénu Sportareál. Tuto možnost využívají
nejen místní českolipská školská zařízení, ale prak�cky celý region.

Odpoledne zde probíhají kurzy plavaní pro malé
dě�, sportovní a zdokonalovací kurzy pro dě�
školního věku i specializované kurzy pro
handicapované, či diabe�ky.

Bazén využívají z velké části také českolipské
sportovní plavecké kluby, které jej mají jako svou
základnu pro přípravu a trénink na plavecké
závody a soutěže.

Bazén slouží také k přípravě a kondičnímu testování dobrovolných a státních složek IZS. V zimních
obdobích jej využívá oddíl kanoistů ke sportovní přípravě svých členů.

I přes vysokou obsazenost plaveckých drah nabízíme pro veřejnost stále oblíbenější ranní i tradiční
odpolední hodiny.

Opravy a investice na PB Sever:

• Rozsáhla oprava vzduchotechniky a jejího řídícího systému
• Rekonstrukce vzduchotechniky v prostorech strojovny a chemického skladu
• Oprava a rekonstrukce hlavního vodovodního připojení
• Oprava a rekonstrukce potrubní čás� pro ohřev vody
• Kompletní rekonstrukce ves�bulu a chodeb
• Inovace IT vybavení

Výhled:

• Postupná výměna světel v prostoru bazénu a zázemí
• Inovace pokladního systému
• Rekonstrukce internetového připojení
• Oprava obložení podlahy v prostorech bazénu
• Rekonstrukce dna bazénové vany, kompletní přespárování dna
• Výměna hlavních čerpadel bazénové technologie



46

4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA

Nová Sportovní hala, zvaná Víceúčelová byla uvedena do provozu na podzim roku 2010. Hlavní halu s
tribunou doplňuje dvoupodlažní zázemí čítající 6 základních a 2 doplňkové kabiny, 2 nářad�ovny
vybaveny víceúčelovým nářadím, galerie, prostor pro ošetřovnu, rozhodčí, bufet vč. jídelního prostoru,
školící místnost vybavenou dataprojektorem, cvičební sál s madly a zrcadly pro komerční účely a další
prostory k pronajmu�. Vytápění haly je plně automa�zované a je napojeno na kogenerační jednotku
přilehlého Sportareálu.

Od začátku provozu je Sportovní hala místem pro pravidelné tréninkové jednotky a ligová utkání
jednotlivých složek sportovních klubů, zejména FBC Česká Lípa, TJ Lokomo�va Házená, či BK Česká Lípa.
Tyto sportovní kluby vytěžují sportoviště na maximum jeho kapacity zejména v odpoledních hodinách
a víkendech. V letních termínech zde probíhají soustředění sportovních klubů, různé sportovní kempy
různých organizací nejen z Českolipska. O dopolední provoz se od září do dubna starají českolipské
základní školy, které zde nalezly útočiště, jelikož jejich tělocvičny kapacitně nevyhovují školní výuce.

Sportoviště se rok od roku snažíme více využívat nejen pro
sportovní akce, ale také pro akce kulturně sportovní. V roce 2024
toto sportoviště využilo kromě českolipských florbalistů,
házenkářů a basketbalistů, také několik dalších spolků a
organizací k uspořádání svých akcí kulturních, nebo sportovních.

Konala se zde soutěž v pool dance pod taktovkou Barbory Szabové.
Českolipské tanečnice zde uspořádaly již tradiční taneční
celorepublikovou soutěž O Pohár starostky, nebo Hůlkománii.
Nesmíme opomenout také českolipské kara�sty v čele s Pavlem
Znamenáčkem a Josefem Polákem, kteří v hale pořádají Mistrovství ČR
svých organizací. V roce 2024 využily prostory haly, přilehlou louku a
parkoviště sportovní kluby florbalistů a házenkářů k uspořádání
společného klubového Pálení čarodějnic. V roce 2024 se zde
uskutečnilo také́ několik seminářů pro sportovní ́ kluby a širokou
veřejnost pod taktovkou naší organizace, florbalistů z FBC Česká́ Lípa,

HC Česká Lípa a TJ Lokomo�va. V roce 2024 se zde uskutečnila díky nepřízni počasí také akce Sportovní
festival pořádaná naší organizací. Dva dny plné sportu a zábavy pro českolipské školy a školky.



47

Opravy a investice:

• Rekonstrukce osvětlení velké tělocvičny
• Rekonstrukce a výměna osvětlení sociálních zařízení
• Rekonstrukce a výmalba chodeb a prostor pro veřejnost
• Rekonstrukce a obnova ozvučení celé sportovní haly

Výhled:

• Instalace nové mul�mediální LED obrazovky
• Přebroušení a lakování podlahy hlavní haly
• Oprava a rekonstrukce ozvučení hlavní haly
• Rekonstrukce zas�nění oken hlavní haly
• Dokončení rekonstrukce nouzového osvětlení



48

4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA

Sportovní hala je tvořena hlavním sportovním sálem,
malou tělocvičnou, kanceláří a šatnami. Toto
sportoviště využívají zejména menší sportovní kluby,
soukromé subjekty a školy k trénovaní a pořádání
sportovních utkaní. Nejčastěji jsou to členové klubu
Karate Sport Relax a volejbalisté TJ Lokomo�va Česká
Lípa, kteří zde pořádají i svá mistrovská utkaní.

Toto sportoviště stejně, jako v uplynulém roce hojně
využívaly českolipské národnostní menšiny, které se zde scházejí k pravidelným tréninkům a
sportovním utkáním v basketbalu, volejbalu a futsalu pod taktovkou Kukh Mongol club.

Stejně, jako víceúčelová hala posloužila ke konání Sportovního fes�valu
2024. Konaly se zde zejména prezentace a turnaj fotbalový klubu
českolipska.

Dále hala sloužila jako přípravné sportoviště pro mažoretkové sporty.

Dvakrát v týdnu zde probíhá cvičení spolku pro handicapované občany.
DPS a TATA Česká Lípa.

Opravy a investice:

V roce 2024 probíhalo na tomto sportoviš� zejména několik provozních oprav a rekonstrukcí. Péči
dostalo sportovní vybavení, ale také zázemí a oba hlavní cvičební sály. Došlo k rekonstrukci hlavního
přívodu vody a sprchových baterií.

Největší a nejrozsáhlejší rekonstrukcí prošlo venkovní opláštění hlavní velké tělocvičny, které dostalo
novou barvu fasády a přetěsnění okenních rámů.

Vzhledem k bezpečnos� nejen sportovců, ale
také občanů, kteří se ve večerních hodinách
pohybují v prostorech mezi sportovními
halami, došlo k rekonstrukci venkovního
osvětlení, které funguje v automa�ckém
časovém režimu.

Výhled:

V rámci energe�ckých úspor dojde v roce 2025 ke kompletní rekonstrukci osvětlení velké tělocvičny,
chodeb a zázemí pro veřejnost.



49

4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE

Městský stadion se nachází téměř v centru města a dominuje mu hlavní travnaté fotbalové hřiště
s atle�ckým oválem i okolními prostory pro provozování dalších atle�ckých disciplín. Součás� stadionu
je severní krytá tribuna a napro� nově zrekonstruovaná jižní tribuna. Součás� areálu stadionu je i
travnaté hřiště na softbal, škvárové hřiště a basketbalové hřiště, které je díky asfaltovému povrchu
možné využít i k dalším sportovním činnostem.

Od podzimu roku 2013 areál disponuje také
hřištěm s umělou trávou 3. generace, od
roku 2015 pak areál nabízí i workoutové
hřiště. Stadion je volně přístupný veřejnos�
24 hodin denně včetně vstupu na atle�cký
ovál.

Na travnatém hřiš� je každý rok provedena
jarní regenerace, kdy je po zimním období
provedeno vyčesání staré trávy a
provzdušnění trávníku. V letních měsících
dochází ke strojové regeneraci strojem
ver� drain včetně dosetí, které je
provedeno odbornou firmou.

Na hřiš� s umělým povrchem se v rámci regeneračních prací provádí tak zvaná dekomprese povrchu
pružinovými branami, strojového čištění povrchu a strojového doplnění cca 6-� tun nového granulátu,
který je rovnoměrně umístěn na hrací plochu. I tuto činnost provádí odborná firma. Díky této
pravidelné údržbě byl na hřiš� s umělým povrchem prodloužen komisí pro stadiony Fotbalové asociace
ČR atest do roku 2026. I přes velmi vysoké vy�žení hřiště s umělým povrchem i nadále splňuje přísné
podmínky pro získání atestu a plocha je stále ve velmi dobrém stavu.

Kromě venkovních ploch k areálu patří i tzv. hlavní budova. Zde jsou umístěny šatny, sprchy, kancelář
správce střediska, dílna, skladové prostory. Součás� objektu jsou též 3 budovy garáží, kde se nachází
technika a nářadí.

Provozní doba na stadionu začíná ve všední dny v 8:00 hod., kdy jsou sportoviště navštěvována
převážně školáky v rámci hodin tělesné výchovy, v odpoledních hodinách sportoviště využívají
převážně sportovní kluby, které svoji činnost končí kolem 20:00 hod. V sobotu a neděli probíhá
sportovní činnost od 9:00 hod. Hlavní travnaté hřiště je využíváno od března do listopadu převážně
fotbalovým klubem FK Arsenal Česká Lípa, z. s. Příležitostně zde hrají přátelská utkání regionální ligové
kluby (FC Slovan Liberec, FK Ús� nad Labem, FK Varnsdorf, FK Mladá Boleslav, staré gardy těchto klubů
i zahraniční kluby zejména z Německa a Polska).



50

V měsíci říjnu došlo k uzavření atle�ckého stadionu a hlavní travnaté plochy z důvodu plánované
rekonstrukce. Na sportoviš� bude položen nový tartanový povrch atle�cké dráhy včetně oplocení,
kompletně bude zrekonstruovaná travnatá plocha s automa�ckou závlahou, drenážní systém a umělé
osvětlení, které umožní sportovcům prodloužit jak tréninkovou činnost, tak případně soutěžní utkání
nebo závody.

Nejen díky této skutečnos�, je hřiště s UMT 3.
generace využíváno téměř celoročně a
pravidelná sportovní činnost na něm probíhá i
v letních měsících, kdy je vedle FK Arsenal Česká
Lípa využíváno například i pro pořádáním letních
fotbalových kempů.

V zimním období využívají hřiště s umělým povrchem mimo českolipských klubů i kluby z blízkého
okolí, např. Staré Splavy, Skalice, Doksy, Kamenický Šenov, Dolní Libchava, Dubá, Jestřebí, Žandov,
Stružnice, Kravaře, Velká Bukovina, Šluknov, Vilémov, Bělá pod Bezdězem, České Kamenice, OFS Česká
Lípa, LKFS Liberec. Součás� sportoviště na hřiš� s UMT je velmi kvalitní večerní osvětlení, které dává
klubům možnost sportovat do pozdních večerních hodin.

V červenci roku 2019 byla do užívání předána nově zrekonstruovaná budova časomíry. V současné
době převážnou část objektu využívá sportovní klub AC Česká Lípa. V sezóně si pronajímá šatny,
celoročně pak nářad�ovnu pro sportovní atle�cké pomůcky a kancelář. V budově jsou umístěny nové
veřejné WC, které se používají při sportovních akcích a fotbalových zápasech a jsou veřejnos� i
sportujícím volně přístupné. Objekt je velkým přínosem nejen pro atle�cký klub, který zde našel
adekvátní zázemí pro svou činnost, ale i pro veřejnost.

Vzhledem k rekonstrukci atle�cké dráhy mají atle�, triatlonisté a sportující veřejnost nyní k dispozici
jako náhradu atle�cký oval na ZŠ Špičák a ZŠ Slovanka.



51

Sportovní činnost v roce 2024 nepos�hlo žádné omezení sportovních ak�vit a sportovci tak mohli
využívat sportoviště bez omezení po celý rok, což mělo za následek zlepšení příjmu a růst tržeb za
pronájmy sportovišť.

Městský stadion má vzhledem ke svému charakteru venkovního sportoviště celoroční vy�žení, a to jak
travnatá plocha, tak hlavně osvětlená plocha s UMT i atle�cký ovál. Sportoviště jsou v odpoledních
hodinách plně vy�žena a poptávka mnohdy překračuje jejich kapacitu.

Atle�cký ovál, basketbalové hřiště i workoutové hřiště využívá zejména veřejnost, ostatní sportoviště
pak hlavně organizované kluby.

V měsíci květnu, přesněji 11. 5. 2024, na tomto provozu proběhly tzv. OUT DOOR HRY (bod 3.1.),
určené nejen sportovním nadšencům, ale i rodičům s dětmi. Během akce měl každý účastník (účastníci)
pokořit sportovní úkoly na 6- � stanoviš�ch: střelba na koš na basketbalovém hřiš�, běžecká štafeta,
slalom s míčem na hřiš� s UMT, skok do dálky na atle�ckém oválu, vis na hrazdách na workoutovém
hřiš�, střelba na branku na hřiš� s UMT.

V měsíci červnu, 5. - 6. 6. 2024 proběhla na sportovištích Městského stadionu Českolipská školní
olympiáda dětí a mládeže (bod 3.2.) určena českolipským základním školám. Po dva dny soutěžili žáci
1. a 2. stupně v několika atle�ckých disciplínách a ve fotbalovém a nově florbalovém turnaji.
Akce se setkala s velkým zájmem a ze strany p. o. SPORT byla organizačně velmi dobře zajištěna.



52

Opravy a investice Městského stadionu:

• Regenerace travnatého hřiště: v březnu 2024 byla provedena pravidelná jarní regenerace a
provzdušnění travnaté hrací plochy, v červenci 2024 byla kromě regenerace celé plochy
provedena také oprava brankovišť, kde byl položen nový trávník včetně dosetí travním
semenem.

• Regenerace umělého trávníku: v srpnu 2024 byla provedena běžná roční údržba hrací plochy
s umělým povrchem dekompresí umělého povrchu pružinovými branami, strojového čištění
povrchu a strojového zpracování granulátu na plochu strojem Portax 3000.

• Na malém travnatém hřiš� byl v listopadu 2023 vybudován nový zavlažovací systém, který byl
v roce 2024 ještě vylepšen.

Výhled:

12. 10. 2024 došlo k zahájení generální rekonstrukce atle�ckého stadionu a travnaté plochy, práce
budou trvat nejméně 1 rok, plánované ukončení a předání stavby je na měsíc říjen 2025.

4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA

Toto sportovní zařízení má v dlouhodobém
pronájmu šaten oddíl fotbalu TJ Lokomo�va
Česká Lípa, z. s. V březnu 2024 proběhla
v tomto areálu jarní regenerace trávníku po
zimním období.  Dále na tomto sportoviš�
došlo v červenci 2024 k pravidelné
kompletní regeneraci travnaté plochy.
Průběžně probíhají opravy branek včetně
výměny nových sítí a háčků k jejich uchycení.
Ke zkvalitnění zavlažování byl do
zavlažovacího systému přidán další filtr, čímž
se zlepšila kvalita vody pro automa�ckou
závlahu. Na tomto sportoviš� probíhal v roce
2024 plnohodnotný provoz bez jakéhokoliv
omezení a sportoviště bylo využíváno od
konce března až do poloviny listopadu.

Výhled:

• Výměna záchytných sí� za oběma brankami včetně opravy a nového nátěru stožárů
• Sezónní regenerační práce na travnaté ploše
• Oprava šaten, sprch a vylepšení zázemí budovy
• Oprava obvodového oplocení areálu včetně nového nátěru



53

4.7. TENISOVÁ HALA

Toto sportoviště patří k nejmladším ve správě p. o.
Sport. Naší organizaci byla správa tohoto sportoviště
svěřena dne 1. 1. 2019.

Budova Tenisové haly se skládá z hlavního
sportovního sálu, kde se nachází tři tenisové dvorce
s umělým povrchem. Dále z prostoru recepce a
šaten. Další součás� sportovního komplexu je finská
sauna, gymnas�cký sál, spinningový sál a sportovní
bar, kde byl pro nejmenší návštěvníky upraven
dětský koutek.

Tenisovou halu a přilehlé antukové kurty využívají tenisové kluby a široká veřejnost. Zejména kapacita
haly se 3 krytými dvorci je v zimním období vytěžována na maximum a je velice složité vyhovět všem
zájemcům o pronájem dle jejich požadavků. V letním sezóně je situace lepší vzhledem k tomu, že areál
poskytuje 8 venkovních kurtů. Areál se postupně vybavuje modernější technikou na úpravu antukových
dvorců a dalších sportovišť. Díky instalaci saunového ochlazovacího bazénku a rozšíření provozní doby

sauny na 7 dní z toho 5 dní v dopoledních hodinách od 9:30
hod., se zvýšila návštěvnost tohoto provozu. Dále bylo hojně
navštěvované rodiči s dětmi vybudované pískové hřiště
s herními prvky hřiště u Tenisové haly. V prosinci 2023 byly
do areálu umístěny 2 sanitární kontejnery, sloužící k rozšíření
zázemí pro pracovníky údržby tenisových dvorců. Kontejnery
se budou postupně předělávat na skladové prostory pro
umístění antuky a techniky sloužící k údržbě sportoviště.

Tržby a návštěvnost:

Opro� roku 2023 došlo v roce 2024 k nárůstu tržeb a
návštěvnos� areálu. Podílí se na tom zvýšený zájem
veřejnos� jak o antukové, tak o halové kurty, rozšíření
provozní doby sauny s instalací ochlazovacího bazénku a
v neposlední řadě i nové hřiště pro děti u Tenisové haly.

4173

6992
8156 8906

0

2000

4000

6000

8000

10000

2021 2022 2023 2024

VSTUPY TENISOVÉ KURTY
(vnitřní/venkovní)

276
742

2685

4215

0

1000

2000

3000

4000

5000

2021 2022 2023 2024

VSTUPY SAUNA



54

4.8. VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ DUBICE a přilehlý rekreační areál

Areál Dubice nabízí veřejnosti kromě uzavřeného placeného koupaliště a minigolfu také bezplatně
přístupné prostory jako především atrak�vní a nově zrekonstruované 3D Bludiště, promenádu kolem
koupaliště s přilehlou písečnou pláží přírodního koupaliště, plochu pro stanování, provizorní stání pro
karavany a parkoviště. Areál dále nabízí pod správou nájemce fi. Wake sport s.r.o. nabídku vodních
sportů (wakeboarding, paddleboarding, aj.).

Koupaliště Dubice nabízí 3 nerezové
bazénové plochy, přes 70 prak�ckých
dřevěných lehátek, 2 travnaté slunící
plochy, prostory v posezení nejen pro
účely občerstvení a zrekonstruované
vodní hrátky. Maximální okamžitá
kapacita koupaliště je 855 osob,
maximální denní kapacita je pak 1950
osob. Vodní plocha pro naše nejmenší
návštěvníky se nachází hned při vstupu
na koupaliště. BROUZDALIŠTĚ (10 – 40
cm hloubky) a tzv. SPRAY POOL (s
hloubkou 5 cm) je určen pro dě�
předškolního věku. Objemově
největším bazénem je ZÁBAVNÝ BAZÉN s rozlohou přes 900 m2, má hloubku 120 cm a je doplněn
dvěma plaveckými drahami s délkou 25 m. Třetí plochou je DOJEZDOVÝ BAZÉN se 3-mi spojenými
skluzavkami a tobogánem. Hloubka je 110 cm.

V areálu se nachází celkem 4 objekty: POKLADNA – hlavní vstup na koupaliště se vstupními a
výstupními turnikety, kde se nachází mozek areálu, server odbavovacího a pokladního systému fi. Ivar
ID Poděbrady a server parkovacího systému od fi. AS Parking. Zleva přiléhá budova GASTRA, vybavená
nejnovějšími technologiemi pro přípravu rychlého občerstvení, zprava pak TECHNICKÁ A SPRÁVNÍ
BUDOVA, kde se nachází krom kanceláře provozního areálu, plavčíkárny a ošetřovny i šatny, sprchy a
toalety pro návštěvníky. V zadní čás� této budovy se samostatným vstupem od 3D Bludiště najdeme
srdce areálu koupaliště, a to 2 podlaží technologického zázemí a strojovny vybavené novou technologií
úpravy vody.

Čtvrtou budovou je tzv. PŮJČOVNA a slouží k účelům uskladnění a půjčování sportovního vybavení pro
vodní lyžování.



55

Provoz:

Zahájení provozu nového koupaliště pro veřejnost
následovalo hned po slavnostním otevření zároveň
s pořádáním dětského dne 1.6.2024, které připravilo
město Česká Lípa a Liber�n s dalšími sportovními a
kulturními spolky.

Oficiálně sezóna 2024 začala dne 2.6.2024 a skončila
nedělí dne 8.9.2024.

Koupaliště i celý areál využívala veřejnost při
slunečných dnech na maximum, kromě placeného
venkovního koupaliště byla veřejnos� hojně využívána
i možnost procházky kolem areálu i s možnos� našeho
občerstvení, pro dě� kromě koupaliště zůstalo
největším lákadlem 3D Bludiště.

Provozní dobu koupaliště jsme pro první sezónu
nastavili nad rámec standardní doby obdobných
provozů a byla stanovena po celé hlavní 3 měsíce, tedy
červen – srpen, od 9:00 – 21:00 hod. Soboty byl provoz
zahájen již od 7:00 hod. vzhledem k trendu, který
udržujeme i na ostatních bazénech (Bazén Sportareál –
pátek od 7:00, Bazén Sever – úterý, čtvrtek od 7:00).Návštěvníci koupaliště si mohli vybrat z nabídky
celodenního vstupné nebo odpoledního zvýhodněného vstupné od 15:00 hod. Při zakoupení jakékoli
vstupenky měli návštěvníci slevu i za parkovné na celý den za 100,- Kč opro� standardních 150,- Kč.
Nabídka během sezóny byla na základě podnětů veřejnos� rozšířena i o tzv. kondiční večer – viz leták.

Podařilo se nám během prvního měsíce provozu
propojit pokladní systém koupaliště s vlastním čipovým
produktem tzv. SPORTKARTOU – kreditní
permanentkou, kterou je možné využít na všech
provozech pro veřejnost (kromě bazénu Sever), které
jsou ve správě PO Sport.

V první sezóně byla v areálu Dubice možnost stanovat
či kempovat na zadní travnaté ploše u minigolfu. Pro
karavany a obytná auta (dodávky) bylo vyhrazeno
provizorní stání hned za vjezdem na parkoviště.



56

Tržby a návštěvnost:

První sezóna a první data, která budou vstupními čísly k přehledům dalších let. V sezóně roku 2024
navš�vilo koupaliště přes 46 �s. návštěvníků. Níže uvádíme přehled návštěvnos� a tržby vybraných
položek.

Zpracování ceníku, provozní doby a systému odbavení návštěvníků předcházel průzkum okolních
venkovních koupališť obdobného charakteru a obdobné kapacitě, jako např. Děčín, Mladá Boleslav,
Turnov, Jičín, Beroun. Z informací jsme připravili následující ceník, doplněný o provoz minigolfu.



57

Výhled:

Po výstavbě koupaliště se pro příš� sezóny připravuje v kooperaci se zřizovatelem městem Česká Lípa
rekul�vace okolního areálu pro stání karavanů a stanování vč. kompletního servisu – možnos�
připojení elektřiny, wifi, výlevky na šedou vodu, chemické WC apod.

Plánované úpravy areálu a koupaliště, připravovány pro sezónu léta 2025:

• Závorový systém pro vjezd na zadní travnatou plochu
• Rekul�vace zadní travnaté plochy pro kemping, posezení s bezpečnými ohniš�
• Posun jednoho z celorozměrových turniketů pro možnost průchodu šedou zónou podél

celého oplocení koupaliště
• Možnost průchodu návštěvníků za tobogánem mezi travnatými plochami
• Závlahový systém pro travnaté plochy
• Přístřešek pro úklidové stroje
• Digitální vybavení a úprava nabídky občerstvení pro zefek�vnění servisu

Plánované opravy:

• Venkovní dlažba kolem bazénů
• Atrakce dětského brouzdaliště – vodní clony
• Propadlá komunikace u výjezdové brány
• Zničený tartan vodních hrátek u výpustě
• Oprava herních ploch minigolfu

Máme zájem i nadále spolupracovat s nájemcem, který spravuje místní vodní vlek a půjčovnu vybavení
pro další vodní sporty. Dodává to celému areálu na atrak�vitě, která je tahounem celého areálu
v horkých letních dnech nejen pro místní obyvatele.

Nabídka služeb bude pro novou sezónu rozšířena o půjčovnu koloběžek, které nám byly převedeny
městem Česká Lípa k užívání. V zimních měsících se půjčovna přesune do Sportareálu.



58

5. MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ KLIENTSKÉHO
SERVISU

5.1. MODERNIZACE

V roce 2024 jsme se předně zaměřili na otevření nového areálu Venkovního koupaliště Dubice. Celkově
je naším 8. střediskem a stejně jako bazén, fitcentrum, zimní stadion a sauna Sportareálu a dále
kompletní služby Tenisové haly je napojeno na hlavní server organizace, který je umístěn na ústředí
organizace v serverovně Sportareálu. Tím chceme zajistit pro veřejnost, která chce využívat našich
služeb, jednotný způsob odbavování.

V případě koupaliště je třeba celkově doladit systém příchodů a odchodů a opro� první sezóně
dovybavit provoz vstupním médiem v podobě osobních čipových hodinek místo papírových vstupenek
s čárovým kódem. V případě jiných koupališť, kde je vstup jednorázový, tedy jednou dovnitř a při
odchodu není možný návrat, je papírová vstupenka vhodná a levnější varianta, ale v našem případě,
kdy je možné několikrát během jednoho vstupu areál koupaliště zcela opus�t a opět se vrá�t, bude
ideálnější použít vodě odolné silikonové čipové hodinky. Tento způsob si však žádá další inves�ci
minimálně v podobě zálohového automatu na vrácení čipů. Propojení odbavovacího systému od fi. Ivar
ID Poděbrady a vjezdového systému fi. AS Parking nabízí do budoucnos� možnost použi� kreditních
permanentek (Sportkarty) i pro doplňkovou službu PO Sport, a to parkovné. V současnosti probíhají
platby vstupného, parkovného i validace vjezdových lístků pro výjezd přes závorový systém na jednom
pokladním zařízení, což obsluze velmi usnadňuje odbavení.

V roce 2024 jsme se rozhodli o uceleném vzhledu kreditních a vstupových permanentek opro� létům
předešlým, kdy každý provoz měl svůj vlastní design. Sjednocení vzhledu, a především doplnění grafik
o nové logo PO Sport s použi�m mo�vu srdce lípy propojuje město Česká Lípa s naší organizací a �m
veřejnost informuje o naší ak�vní spolupráci. Detaily, informace a možnost využi� si může zákazník
zobrazit po načtení QR kódu přímo z karty permanentky.

Naším dalším cílem je možnost nahrát permanentku do mobilní peněženky chytrých telefonů, a tak mít
permanentku vždy po ruce.

Vstupové permanentky Kreditní permanentky



59

5.2. VÝHLED

V následujícím roce se za přispění města Česká Lípa chceme zaměřit na rekul�vaci prostředí Koupaliště
Dubice. Zkušenosti z první sezóny i některé podněty návštěvníků byly vy�povány a rozděleny do
výhledu dalších provozních let.

Zaměříme se zprvu na možnost propojení všech travnatých ploch, aby byly dostupné z tzv. šedé zóny,
tedy prostoru mimo bazénové plochy, kde je z hygienických důvodů zákaz vjezdu kočárků a vnášení
otevřených nápojů a jídla. Prostor kolem brodítek bude dodlážděn v místech, kde je blízký kontakt
trávy a očistné vodní zóny. Dále bychom zrekul�vovali prostor mezi 3D Bludištěm a trafostanicí. Na
úrovni tohoto prostoru máme v plánu umís�t vjezdovou bránu se čtečkou vjezdových karet a
přenosných čipů pro regulovatelný vjezd na zadní travnatou plochu určenou pro kemping. Tento
prostor bude výhledově osazen dvěma stanoviš� se sedadly a bezpečným ohništěm.

Parkoviště tohoto provozu je za slunných dní více než poddimenzované a je třeba informovat
návštěvníky o aktuálním stavu jeho volných míst. To by mělo být řešeno světelnou oboustrannou tabulí
umístěnou ještě před odbočením k závorovému systému parkoviště.

Výhledově se budeme těšit na výstavbu karavaniště v prostorách mezi parkovištěm a Robečským
potokem, stejně tak i potřebné blízké zázemí v podobě WC, umýváren a případně menší kuchyňky.

V následujícím roce 2025 bychom rádi posunuli do finální fáze projekty recyklace bazénové vody a
navazující projekt využi� zbytkového tepla z šedivých odpadních vod, které značně brzdí za�m
neurčený legisla�vní rámec. Na tyto projekty máme již zajištěné financování z dotačních programů
Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

V roce 2025 se také bude schylovat k finalizaci rekonstrukce Městského stadionu u Ploučnice, který byl
již nevyhovující. Další etapa rozvoje stadionu, která naváže, bude zaměřena na širší možnos� využi�
nejen sportovními kluby.



60

Příloha č. 1

Výroční zpráva 2024 Příspěvkové organizace Sport Česká Lípa



61



62



63



64



65



66



67



68

Příloha č. 2

Výroční zpráva 2024 Příspěvkové organizace Sport Česká Lípa

Přehled tržeb a návštěvnosti vybraných středisek a provozů organizace

1. BAZÉN SPORTAREÁL
2. ZIMNÍ STADION SPORTAREÁL
3. FITCENTRUM SPORTAREÁL
4. FINSKÁ SAUNA SPORTAREÁL
5. TENISOVÁ HALA
6. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER

1. BAZÉN SPORTAREÁL:

TRŽBY – ODBAVOVACÍ SYSTÉM BAZÉN "SPORTAREÁL“ (1.1.2024 - 31.12.2024)
osvobozeno od DPH (zboží vč. DPH)

počet
návštěvníků

celkem

počet
veřejnos�

počet vstupů
– kurzy

plavání, plav.
odd.

celkem
JEDNORÁZOVÉ

VSTUPY

celkem
PERMANENTKY

celkem
KURZY PLAVÁNÍ,

ZŠ+MŠ

celkem
PRONÁJEM
KLUBOVÉ –
FAKTURA

celkem POVINNÁ
A NEPOVINNÁ

VÝUKA –
FAKTURA

celkem
PRODEJ ZBOŽÍ

137 406 109 392 28 014 8 377488 Kč 3 338 127 Kč 1 076 450 Kč 799 630 Kč 909 782 Kč 11 374 Kč

CELKEM TRŽBY ZA ROK 2024 14 512 851 Kč

2. ZIMNÍ STADION SPORTAREÁL:

TRŽBY – POKLADNA + ODBAVOVACÍ SYSTÉM ZIMNÍ STADION "SPORTAREÁL" (1.1.2024 - 31.12.2024)
osvobozeno od DPH

počet
návštěvníků

VEŘEJ. BRUSLENÍ

počet
návštěvníků

DISKOBRUSLENÍ

celkem
VEŘEJNÉ
BRUSLENÍ

celkem
DISKOBRUSLENÍ

celkem
PERMANENTKY

celkem
PRONÁJMY

JEDNORÁZOVÉ

celkem ŠKOLA
BRUSLENÍ

celkem BROUŠENÍ
BRUSLÍ, PŮJČOVNÉ

8 217 7 205 384 084 Kč 440 409 Kč 13 000 Kč 3 143 220 Kč 247 590 Kč 140 460 Kč

CELKEM TRŽBY ZA ROK 2024 4 368 764 Kč



69

3. FITCENTRUM SPORTAREÁL:

TRŽBY - ODBAVOVACÍ SYSTÉM FITCENTRUM "SPORTAREÁL" (1.1.2024 - 31.12.2024)
osvobozeno od DPH

počet
návštěvníků

celkem JEDNORÁZOVÉ
VSTUPY FITNESS

celkem
PERMANENTKY

FITNESS

celkem minuty
SOLÁRIUM

celkem JEDNORÁZOVÉ
VSTUPY SOLÁRIUM

celkem
PRONÁJEM SÁLU

celkem
PRODEJ ZBOŽÍ

11 346 450 113 Kč 411 200 Kč 5 071 69 665 Kč 162 452 Kč 88 921 Kč

CELKEM TRŽBY ZA ROK 2024 1 182 351 Kč

4. FINSKÁ SAUNA SPORTAREÁL:

TRŽBY – POKLADNA + ODBAVOVACÍ SYSTÉM FINSKÁ SAUNA "SPORTAREÁL“ (1.1.2024 - 31.12.2024)
osvobozeno od DPH (zboží vč. DPH)

počet návštěvníků celkem JEDNORÁZOVÉ
VSTUPY celkem PERMANENTKY celkem PRONÁJMY celkem ZBOŽÍ

16544 645 216 Kč 785 380 Kč 2640 Kč 193 711 Kč

CELKEM TRŽBY ZA ROK 2024 1 626 947 Kč

5. TENISOVÁ HALA:

TRŽBY – ODBAVOVACÍ SYSTÉM TENISOVÁ HALA (1.1.2024 - 31.12.2024)
osvobozeno od DPH

počet
KURTY

VSTUPY

počet SAUNA
VSTUPY

počet AEROB+SPINN
VSTUPY celkem VSTUPY celkem PERMANENTKY celkem PRONÁJMY celkem ZBOŽÍ

8906 4215 712 1 393 170 Kč 967 350 Kč 790 813 Kč 202 164 Kč

CELKEM TRŽBY ZA ROK 2024 3 353 497 Kč

6. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER

TRŽBY – POKLADNA PLAVECKÝ BAZÉN SEVER (1.1.2024 - 31.12.2024)
osvobozeno od DPH

počet veřejnos� celkem JEDNORÁZOVÉ
VSTUPY celkem PERMANENTKY celkem

KURZY PLAVÁNÍ
celkem

PRONÁJEM

celkem
POVINNÁ A
NEPOVINNÁ

VÝUKA

1361 89 245 Kč 98 950 Kč 349 500 Kč 1 029 977 Kč 2 149 624 Kč

CELKEM TRŽBY ZA ROK 2024 3 717 297 Kč


